Andrea Castellano, las gestiones pertinentes ante la Secretaría de Políticas Universitarias, 

la reprogramación de cargos docentes del Programa Especial. 

La RESOL-2024-1409-APN-SE#MCH que asigna y transfiere a la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTIOCHO 

($ 39.446.128) con destino específico a financiar costos salariales que permitan dar 

continuidad al Tercer (3°) año de ejecución del Proyecto “IMPLEMENTACIÓN DE 

PROPUESTAS ACADÉMICAS DE LA UNS VINCULADAS A LA ATENCIÓN DE 

LA SALUD EN LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES.

[...]

de julio de 2021; 

Que, con el llamado a concurso de referencia, se ha ocupado un único cargo, ya 

que el resto de los mismos ha quedado vacante; 

Que la RESOL-2024-1409-APN-SE#MCH, asigna y transfiere a la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTIOCHO 

($ 39.446.128) con destino específico a financiar costos salariales que permitan dar 

continuidad al Tercer (3°) año de ejecución del Proyecto “IMPLEMENTACIÓN DE 

PROPUESTAS ACADÉMICAS DE LA UNS VINCULADAS A LA ATENCIÓN DE 

LA SALUD EN LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES.